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Det er en betingelse for at modtage stipendiet, at udvekslingsopholdet er arrangeret af en af 
Undervisningsministeriet på forhånd godkendt udvekslingsorganisation. Godkendelsen af or- 
ganisationerne sker efter en række nærmere fastsatte krav, herunder bl.a. en række krav til 
udvekslingsopholdenes karakter og organisationernes opbygning og formål. 

De støtteberettigede udvekslingsophold skal være af en varighed af ét helt skoleår, undervis- 
ningen skal foregå på lokale uddannelsesinstitutioner, undervisningen skal være godkendt af 
de lokale myndigheder, og opholdet skal være planlagt som privat indkvartering hos én 
værtsfamilie under hele opholdet. 

De udvekslingsorganisationer, der kan godkendes af Undervisningsministeriet, skal tilbyde 
gensidige udvekslingsophold og have mere end én destination for udvekslingsophold. Orga- 
nisationernes udvekslingsophold skal være åbne for alle, og organisationerne skal kunne do- 
kumentere alsidighed og almenhed i deres programmer for at sikre de unge indsigt i og op- 
levelse af det pågældende lands almene kultur, familieforhold og offentligt anerkendte ud- 
dannelsessystem. Dertil kommer en række specifikke krav til organisationernes opbygning. 

Tekstanmærkningen giver hjemmel til, at administrationen af stipendieordningen varetages af 
CIRIUS, der fastsætter nærmere regler for ordningen. Reglerne er optaget i Bek. 250 2003 
om tilskud til udvekslingsophold for unge under 18 år. 

Formålet med tekstanmærkningen er at fremme internationalisering gennem en økonomisk 
anerkendelse af de personlige og sproglige kompetencer, som unge under 18 år opnår gennem 
et udvekslingsophold i udlandet. Stipendieordningen har været gældende fra 1. januar 2003. 

Ad tekstanmærkning nr. 163. 
Tekstanmærkningen er ny og optaget i henhold til Akt 124 21/5 2003. Tekstanmærkningen 
skal sikre hjemmel til udbetaling af godtgørelse til etniske minoriteter, der optages ved for- 
beredelseskursus til journalistuddannelserne for flygtninge og indvandrere i september 2003 
og til etniske minoriteter, der optages ved diplomuddannelsen i journalistik i september 2004. 
Forberedelsesforløbet og diplomuddannelsen i journalistik udbydes og tilrettelægges af Dan- 
marks Journalisthøjskole. 

Såvel forberedelsesforløbet som diplomuddannelsen er normeret til I år på heltid, og ydelsen 
kan maksimalt oppebæres svarende til 1 års normeret studium på hver af de to uddannelses- 
forløb. Projektet er et forsøg med ét gennemløb ved henholdsvis forberedelsesforløbet og di- 
plomuddannelsen i journalistik. Godtgørelsen er på niveau med højeste dagpengesats. 

Adgangen til støtten er knyttet til afviklingen af det konkrete uddannelsesforløb inden for 
rammen af 2 * 1 år og ikke til den enkelte person, der ved frafald ikke er berettiget til at starte 
på nyt forløb med støtte. Der kan ydes støtte i kortere ferieperioder og i kortere perioder med 
lovligt forfald (sygdom m.v.). 

Administrationen af ordningen, herunder udbetaling af støtten til de studerende, henlægges til 
Danmarks Journalisthøjskole. 

Ad tekstanmærkning nr. 164. 
Tekstanmærkningen er ny og er optaget for at give undervisningsministeren hjemmel til at 
opkræve kommunale bidrag for elever, der er optaget på en ungdomshøj skole, og som ikke 
er fyldt 18 år ved kursets begyndelse. Tekstanmærkningen præciserer, at staten opkræver bi- 
drag fra kommunerne svarende til den tidligere obligatoriske kommunale elevstøtte, jf. § 2 i 
L 287 2003 - om forenkling af bestemmelser om tilskud, elevstøtte og vedtægter. Bestemmel- 


